
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 27.03.2024 № 469 

г. Пестово 

 

О назначении и проведении 
публичных слушаний 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Пестовского муниципального округа, Положением о порядке организации                

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Пестовского муниципального 

округа, утвержденным решением Думы Пестовского муниципального округа 

от 20.12.2023 № 78, Правилами землепользования и застройки Пестовского го-

родского поселения Пестовского муниципального района Новгородской облас-

ти, утвержденных решением Совета депутатов Пестовского городского посе-

ления от 01.03.2012 № 96, на основании заявления местной религиозной орга-

низации православный Приход во имя Покрова Божией матери г. Пестово Нов-

городской области Боровичской Епархии Русской Православной Церкви (Мос-

ковский Патриархат), с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию 

и застройке Пестовского муниципального округа Новгородской области                   

от 26.03.2024 № 13  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования объекта капитального 

строительства на земельном участке с кадастровым номером 53:14:0100652:94, 

по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестовский муници-

пальный округ, г. Пестово, ул. Пролетарская, земельный участок 118, террито-

риальная зона – Зона специального назначения (СН), условно разрешенный вид 

использования - Религиозное использование (код 3.7) (далее проект решения) 

11 апреля 2024 года, по адресу: Новгородская область, г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 10 (здание Администрации Пестовского муниципального округа),                

в 15.00 часов. 

2. Назначить организатором проведения публичных слушаний комиссию 

по землепользованию и застройке Пестовского муниципального округа Новго-

родской области (далее Комиссия). 



3. Комиссии: 

3.1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения; 

3.2. Обеспечить размещение проекта решения на официальном сайте Ад-

министрации Пестовского муниципального округа http://adm-

pestovo.gosuslugi.ru/; 

3.3. Организовать открытие и проведение экспозиции по проекту реше-

ния в здании Администрации Пестовского муниципального округа с 5 апреля 

2024 года по адресу: Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская, д. 10, 

каб. № 35 с 8.30 до 17.30 в рабочие дни; 

3.4. Организовать консультирование посетителей экспозиции по проекту 

решения; 

3.5. Обеспечить регистрацию в книге (журнале) учета посетителей экспо-

зиции их предложения и замечания по проекту решения.  

4. Предложения и замечания, касающиеся проекта решения подаются                

в период с 5 апреля 2024 года по 11 апреля 2024 года: 

-в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собра-

ний участников публичных слушаний; 

-в письменной форме в адрес Администрации Пестовского муниципаль-

ного округа с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке»                

с 5 апреля 2024 года в рабочие дни с 8.30 до 17.30 до дня проведения публич-

ных слушаний, по адресу: Новгородская область, г. Пестово, ул. Советская,               

д. 10, каб. № 35; 

-в форме электронного документа, с использованием платформы обрат-

ной связи услуги (далее ПОС ОМСУ) (на основании постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил ис-

пользования федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организа-

ции и проведения публичных слушаний»); 

-посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 


